
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 

Reg. Gen. n. 44 del 29/07/2024 

Reg. Part. n. 40 del 29/07/2024 

Cod. Area n. O2  

 

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 40 DEL 29/07/2024 
  
OGGETTO: REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE VIA MONTEGRAPPA VIA TRENTO 
CENTRO - PRIMO STRALCIO. PAGAMENTO A SALDO DELL'INDENNITÀ DI ESPROPRIO ACCETTATA 
EX ART. 20, COMMA 8 E ART. 26 DEL D.P.R. 8 GIUGNO 2001 N° 327.  

 
IL RESPONSABILE UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 
PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 19/10/2020, esecutiva, è 

stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’opera in oggetto; 
 
DATO ATTO che con l’approvazione del predetto progetto è stata dichiarata la pubblica 

utilità dell’opera ai sensi dell’art. 12, comma 1, lettera a) – D.P.R. 327/2001; 
 
ACCERTATO che sono stati rispettati i termini e le modalità di partecipazione degli 

interessati di cui al D.P.R. 327/2001, sia rispetto all’avviso di avvio del 
procedimento, sia per quello che riguarda le previste notificazioni e/o 
comunicazioni di cui alla precitata normativa, conseguenti all’approvazione del 
progetto definitivo-esecutivo; 

 
VISTI gli atti di bonario accordo sottoscritti dalle ditte per la cessione delle aree 

oggetto dei lavori, agli atti della presente Autorità Espropriante; 
 
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 6 del D.P.R. 327/2001, le ditte 

concordatarie hanno regolarmente percepito l’acconto del 50% dell’indennità di 
espropriazione accettata, in forza della propria Determinazione di liquidazione 
Reg. Gen. n. 88, Reg. Part. 25 del 08/03/2022 emessa da questa Autorità per 
l’occupazione anticipata degli immobili espropriandi; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione, esibita in tempo utile dai concordatari a 

fronte di quanto richiesto da questa Autorità, attestante la piena e libera 
proprietà dei beni nonché l’assenza di diritti di terzi; 

 
RITENUTO  necessario, pertanto, procedere al pagamento del saldo dell’indennità 

d’esproprio spettante ai soggetti che hanno comunicato l’accettazione 
dell’indennità, ex art. 20, comma 8 e art. 26 del D.P.R. 327/2001; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il D.P.R. 08/06/2001, n. 327; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

1. Il pagamento diretto a favore delle ditte concordatarie della somma complessiva di € 
12.340,00, secondo gli importi per ognuna indicati a titolo di saldo dell’indennità 
di espropriazione accettata, relativa agli immobili occorrenti per i lavori in oggetto così 
come indicati in allegato: 

 
A) Comune di Carmignano di Brenta: 

CT: sez U fgl 8 part. 1237 di ha 00.07.80; 
CT: sez U fgl 8 part. 1239 di ha 00.00.61; 
CT: sez U fgl 8 part.   719 di ha 00.01.30; 
 
GIACHIN EVI 
nato a Sandrigo (VI) il 15/08/1953, 
residente a Carmignano Di Brenta (PD) in Via Camazzole, 12 
C.F.: GCH VEI 53M15 H829N 
PROPRIETA' per 1/1 € 9.300,00 

 
B) Comune di Carmignano di Brenta: 

CT: sez U fgl 8 part.   69 di ha 00.02.15; 
CT: sez U fgl 8 part. 718 di ha 00.00.09; 

 
ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO 
con sede a Vicenza (VI) in Contra' Vescovado, 1 
C.F.: 95009310244 
PROPRIETA' per 1/1 € 2.240,00 

 
C) Comune di Carmignano di Brenta: 

CT: sez U fgl 8 part. 1235 di ha 00.00.73; 
 

PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTA 
con sede a Carmignano Di Brenta (PD) in Via Guglielmo Marconi, 4 
C.F.: 90001730283 
PROPRIETA' per 1/1 € 800,00 
 

2. Sulle somme da corrispondersi a titolo di indennità di esproprio non deve essere 
operata la ritenuta d’imposta pari al 20%, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 
35 del D.P.R. 327/2001 e all’art. 11 della Legge 413/91, in quanto le aree oggetto del 
procedimento espropriativo ricadono, secondo le indicazioni dello Strumento Urbanistico 
Comunale, in Zona Territoriale Omogenea “F” ai sensi del D.M. 1444/68. 

 
Il Responsabile dell’ Area Gestione e Sviluppo 

del Territorio 

ing. Francesco Pierobon 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 


